
Univerzita Hradec Králové 
Pedagogická fakulta 

Katedra speciální pedagogiky a logopedie  
 

HODNOCENÍ BAKALÁŘSKÉ  
 

Posudek oponenta práce 

 
 
Jméno autora Kateřina Vernerová  

Název práce  Realizace aktivizačních činností se seniory v pobytovém zařízení  

Studijní obor Výchovná práce ve speciálních zařízeních  

Vedoucí práce PhDr. Miroslava Javorská, Ph.D.  

Oponent práce Doc. PhDr. Tibor Vojtko, Ph.D.  

Rok obhajoby 2019 

Rozsah práce (počet):   45 stran vlastního textu  

Použitá literatura (počet)  24 titulů odb.literatuty + 3 internet. zdroje  
 
 

Hodnocení obsahové struktury práce: 

a) zhodnocení tématu a cílů práce 
Zhodnocení tématu práce: 
(aktuálnost, praktické využití, názor autora posudku, slovně caa 5-10 řádků) 

Téma práce je v dnešní době velmi aktuální a důležité v kontextu realizace sociální pobytové 
služby pro seniory. Práce je koncipovaná jako výrazně zaměřená a aplikovaná na praxi. Je v ní 
reflektován koncept speciální pedagogiky. Zaměřuje se na realizaci aktivizačních programů a 
jejich přínos pro klienty pobytové služby pro seniory. Na základě teoretických východisek 
vytváří obsah aktivizačního programu, který na základě praxe vyhodnocuje s pohledu seniorů 
– účastníků. 
Práce je využitelná v praxi. 
Zhodnocení cílů práce: 
 (charakteristika cíle, způsob jeho stanovení, užitečnost cíle, slovně cca 5 – 10 řádků) 

Cílem bakalářské práce je připravit a zrealizovat aktivizační činnosti se seniory v pobytovém 
zařízení a následně zjistit, jaká je oblíbenost činností u seniorů a jakých zásad je třeba se držet 
při jejich přípravě. 
Cíl je splněn. 
 

b) zhodnocení metodologické stránky práce 

Komparativní zpracování tématu práce  ne  

Užití zásadní odborné literatury a zdrojů          ano   

Užití zahraniční literatury a zdrojů  ne  

Přiměřená odborná terminologie práce ano   

Užití kvalitativních metod výzkumného 
šetření 

  částečně 



Užití kvantitativních metod výzkumného 
šetření 

 ne  

Realizace originálního metodického 
postupu 

 ne  

Zaměření na komparativní historický 
náhled 

 ne  

Splnění deklarovaných cílů práce ano          
*Nehodící se škrtne. Lze hodnotit: ano s výhradami. Výhrady budou uvedeny níže. 

 

Hodnocení formálních kritérií práce: 

Užití předepsaného rozsahu práce ano   

Vhodná grafická úprava stránkování a 
textu 

ano   

Užití akceptované formy citací   Částečně, 
místy chybí 

citační 
odkazy např. 
str. 30 - 32 

Vhodná jazyková úroveň práce ano   

Přiměřený rozsah literatury a zdrojů ano   

Přiměřená forma příloh   Nemá přílohy 
*Nehodící se škrtne. Lze hodnotit: ano s výhradami. Výhrady budou uvedeny níže. 

 
Zásadní připomínky k obsahové úrovni práce: 
(připomínky charakterizovat v bodech přesně a to i s odkazy na strany práce) 

 
V rámci výzkumného šetření autorka prokázala neznalost metodologie kvalitativní výzkumné 
strategie, výzkumné užití technik kvalitativního výzkumu (rozhovor, zúčastněné pozorování) a jeho 
intepretace. Chybí transformace dílčích výzkumných cílů do výzkumných kroků. V textu operuje 
výsledky z rozhovorů, ale nedokládá, to samé i v kontextu pozorování (jaké indikátory sledovala?) 
Přesto hodnotím výrazný přínos v podobě tvorby obsahu jednoho aktivizačního programu a pokus o 
jeho evaluaci z hlediska názorů účastníků. 

 

 
 
Zásadní připomínky k formální úrovni práce: 
(připomínky charakterizovat v bodech přesně a to i s odkazy na strany práce) 

 
V rámci formálních připomínek upozorňuji, že autorka v textu od strany 30 – 36 minimálně 
cituje. 
 

 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
Otázky k obhajobě práce: 
(konkrétní otázky, příp. s vyjádření váhy důležitosti jejich zodpovězení pro obhajobu) 

V čem vidíte největší přínosem Vaší bakalářské práce? 
Pro který konkrétní druh pobytové služby byl vámi aktivizační program vytvářen? Vyjmenujte 
druhy pobytových služeb pro seniory dle zákona 108/2006 Sb. Existují specifika aktivizačních 
programů pro jednotlivý druhy pobytových služeb? Pokud ano, jaké? 
 
 
 
 

 
 
 
 

Výsledné zhodnocení práce a závěr posouzení: D 
 
 
 
Předložená práce splňuje (s výhradami) podmínky nebo nesplňuje podmínky a nároky kladené 
na BP (DP). 
 
Hradec Králové 9.5.2019 Doc. PhDr. T. Vojtko, Ph.D. 

………………………………………………………………… 
datum a místo 

…………………………………………………………………….. 
podpis autora posouzení 

 


